non congruo;¹ quia non debet iudex ecclesiasticus uti spirituali gladio² nisi cum multa deliberatione et in magna necessitate.³

[XI] Item, binarius est numerus infamis, quia principium divisionis; divisio autem fons est et origo dissensionis, et [dissensio est] causa confusionis. Ergo, si essent duae potestates in Ecclesia distinctae in duas personas, quarum una non dependeret ab alia, esset in Ecclesia maxima confusio.

Respondeo: dicendum quod binarius, sicut secundum unam acceptionem,⁴ pro eo quod est principium divisionis, est infamia, sic secundum aliam est numerus sacratus, propter duas tabulas decalogi, in quarum prima continentur praecepta ordinantia ad Deum, in secunda praecepta ordinantia ad proximum; vel propter duo praecepta caritatis, sicut ait beatus Gregorius super illud Lucae 10[1], *Misit illos binos ante faciem suam: Duo, inquit, sunt praecepta caritatis Dei, videlicet, amor Dei et proximi* [Homil. 27]. Si autem istae duae potestates essent omnino distinctae, ita quod una non dependeret ex alia, ista dualitas⁵ esset occasio divisionis. Sed inter eas est mutua dependentia, quia temporalis indiget spirituali propter animam, spiritualis vero indiget temporali propter temporalium rerum usum; et hoc expresse habetur XCVI Dist., *Cum ad verum*.

[XII] Item, hoc idem probatur multipliciter per iura canonica. Primo sic. XXII Dist., c. *Omnes* dicitur sic: *Romanam Ecclesiam solus ille fundavit, et super petra fidei mox nascentis erexit, qui beato Petro, aeternae vitae clavigero, terreni simul et caelestis imperii iura commisit; et illius privilegio fungitur, cuius auctoritate fulcitur. Unde non dubium est quia quisquis cuiuslibet ecclesiae ius suum detrahit iniustitiam facit; qui autem Romanae Ecclesiae privilegium ab ipso summo omnium ecclesiarum capite traditum auferre conatur, hic procul dubio in haeresim labitur et, cum ille vocetur iniustus, dicendus est haereticus.*

Respondeo: ubi quaeritur de potestate Summi Pontificis in temporalibus, efficax est testimonium imperatoris pro papa,⁶ sed

¹ non congruo] omnino incongruo P⁴ ² uti spirituali gladio] om. P³P⁴P⁵
³ necessitate] necessitate uti suo gladio P⁴ ⁴ acceptionem] acceptionem capitur scilicet P⁴ ⁵ dualitas] diversitas P³P⁴ ⁶ om. pro papa] ArBor

spiritual sword only after much deliberation and in great necessity.

XI. Again, 'two' is an ill-omened number, because it is the beginning of division; for division is the fount and origin of dissension, and dissension is the cause of confusion. Therefore if there were in the Church two powers distinct in two persons, one of which did not depend upon the other, there would be great confusion in the Church.